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Alisha duhet të gjejë një punë pasi familjes së saj i duhen
para për ushqime dhe veshje.

• • •

Alisha trenger å finne en jobb fordi familien hennes trenger
penger til mat og klær.
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Alisha nuk punonte në vendin nga vjen, por ajo është e
zonja në gatim dhe i pëlqen të flasë me njerëz.

• • •

Alisha jobbet ikke i hjemlandet, men hun er flink til å lage
mat og liker å snakke med folk.
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Mbase ajo mund te punojë në një restorant? Alisha kërkon
për njoftime pune në Internet.

• • •

Kanskje hun kan jobbe på restaurant? Alisha søker på
Internett etter stillingsannonser.
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Ajo gjen një njoftim pune për shef kuzhine. Ai është dikush
që gatuan në një restorant.

• • •

Hun finner en stillingsannonse som kokk. Det er en som
lager mat i en restaurant.
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Ajo shkon në intervistën e punës. Menaxheri i restorantit i
thotë se atyre u duhet dikush që është trajnuar si shef
kuzhine.

• • •

Hun drar til jobbintervjuet. Restaurantsjefen sier til henne
at de trenger noen som er utdannet kokk.
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Alisha është e zhgënjyer, por ajo regjistrohet në një kurs që
quhet “Ushqimi dhe Mikpritja”. Ajo shpreson se kjo do e
ndihmojë të gjejë një punë në një restorant.

• • •

Alisha er skuffet, men hun tar et kurs som heter «Mat og
reiseliv». Hun håper det kommer til å hjelpe henne med å
få jobb på en restaurant.
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Alishas i duhet të punojë në një restorant si pjesë e
trajnimit të saj. Ajo nuk paguhet, por fiton përvojë pune.

• • •

Alisha må jobbe på en restaurant som en del av
utdanningen. Hun får ikke lønn, men hun får
arbeidserfaring.
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Ajo i shton detajet e trajnimit në CV-në e saj. Një CV është
një përshkrim i të gjitha punëve që ajo ka bërë dhe i të
gjitha kurseve që ka ndjekur.

• • •

Hun legger til informasjon om kurset på CV-en sin. En CV er
en beskrivelse av alt arbeidet hun har gjort og alle kursene
hun har tatt.
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Herës tjetër që Alisha shkon në një intervistë pune në një
restorant, ata i ofrojnë punë. Është punë e lodhshme.
Shpesh i duhet të punojë darkave, kur fëmijët e saj kthehen
në shtëpi nga shkolla.

• • •

Neste gang Alisha skal på jobbintervju på en restaurant,
blir hun tilbudt jobben. Det er hardt arbeid. Hun må ofte
jobbe om kvelden, når barna hennes er hjemme fra skolen.
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Ajo është e lumtur që ka një punë, në këtë mënyrë mund të
blejë ushqime dhe veshje për familjen e saj me paratë e
veta.

• • •

Hun er stolt av at hun har fått en jobb så hun kan kjøpe mat
og klær til familien sin for sine egne penger.
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